

Sigma Estimates A/S
Lautrupvang 24, 2750 Ballerup

CVR-nr. 27 11 07 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024

Vidar André Løken
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sigma Estimates A/S Lautrupvang 24 2750 Ballerup Telefon: 70262575 Hjemmeside: www.sigmaestimates.com CVR-nr.: 27 11 07 03 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Moyell Juul, formand Henrik Hansen Magne Solberg
Direktion	Magne Solberg, adm. direktør Vidar André Løken, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af software henvendt til virksomheder og salg af konsulentytelser i forbindelse hermed samt beslægtet virksomhed i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.223 t.kr. mod 22.187 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.755 t.kr. mod 10.950 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	19.222.559	22.187.231
1 Personaleomkostninger	-6.593.263	-7.101.929
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.247.696	-916.668
Andre driftsomkostninger	-64	0
Driftsresultat	11.381.536	14.168.634
Andre finansielle indtægter	1.120	1.329
2 Øvrige finansielle omkostninger	-169.096	-108.614
Resultat før skat	11.213.560	14.061.349
3 Skat af årets resultat	-2.458.381	-3.110.998
Årets resultat	8.755.179	10.950.351
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	10.700.000
Overføres til overført resultat	8.755.179	250.351
Disponeret i alt	8.755.179	10.950.351

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.154.559	2.402.255
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	307.622	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.462.181</u>	<u>2.402.255</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.462.181</u>	<u>2.402.255</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.182.446	3.839.166
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.348.331	25.815.357
Andre tilgodehavender	166.254	0
Periodeafgrænsningsposter	397.178	938.000
Tilgodehavender i alt	<u>44.094.209</u>	<u>30.592.523</u>
Likvide beholdninger	0	252.549
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.094.209</u>	<u>30.845.072</u>
Aktiver i alt	<u>45.556.390</u>	<u>33.247.327</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	949.602	949.602
Reserve for udviklingsomkostninger	1.104.425	1.873.758
Overført resultat	9.568.088	43.576
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.700.000
Egenkapital i alt	<u>11.622.115</u>	<u>13.566.936</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>317.871</u>	<u>523.418</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>317.871</u>	<u>523.418</u>
 Gældsforpligtelser		
6 Anden gæld	<u>802.183</u>	<u>802.183</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>802.183</u>	<u>802.183</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.118.068	10.765.892
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.946	96.685
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.607.645	2.876.765
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.682.988	3.061.960
Anden gæld	<u>2.326.574</u>	<u>1.553.488</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.814.221</u>	<u>18.354.790</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>33.616.404</u>	<u>19.156.973</u>
Passiver i alt	<u>45.556.390</u>	<u>33.247.327</u>

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklingsom- kostninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	949.602	1.705.925	-38.942	0	2.616.585
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	250.351	10.700.000	10.950.351
Årets udviklingsomkostninger	<u>0</u>	<u>167.833</u>	<u>-167.833</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 1. januar 2023	949.602	1.873.758	43.576	10.700.000	13.566.936
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.700.000	-10.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	8.755.179	0	8.755.179
Året udviklingsomkostninger	<u>0</u>	<u>-769.333</u>	<u>769.333</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>949.602</u>	<u>1.104.425</u>	<u>9.568.088</u>	<u>0</u>	<u>11.622.115</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.850.218	5.939.477
Pensioner	614.272	1.083.140
Andre omkostninger til social sikring	128.773	79.312
	<u>6.593.263</u>	<u>7.101.929</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	68.451	5.648
Andre finansielle omkostninger	100.645	102.966
	<u>169.096</u>	<u>108.614</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.682.988	3.061.960
Årets regulering af udskudt skat	-205.547	49.030
Regulering af tidligere års skat	-19.060	8
	<u>2.458.381</u>	<u>3.110.998</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	11.820.929	750.000	413.891
Tilgang	0	0	307.622
Afgang	0	0	-413.891
Kostpris 31. december 2023	11.820.929	750.000	307.622
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	9.418.674	750.000	413.891
Årets afskrivninger	1.247.696	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-413.891
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	10.666.370	750.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.154.559	0	307.622

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af EG Sigma.

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	450.813
Kostpris 31. december 2023	450.813
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	450.813
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	450.813
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>802.183</u>	<u>802.183</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>718.989</u>	<u>718.989</u>

Forfald 2-5 år udgør 83.194 kr. i 2023.

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EG A/S, CVR-nr. 40406093, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:

Navn	Hjemsted
Lancelot UK Holdco Limited	London
EG A/S	Ballerup